
 
  

 

 

 

CONSERTO AMAROK 
 

 

Processo Administrativo de Contratação 

Processo Emergencial 

002/2023 



 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE CONTRATAÇÃO 
PROCESSO EMERGENCIAL N. 002/2023 

 
HOMOLOGAÇÃO – AMAROK 

 
Justificativa da Contratação: Resolução 002.2018 – Art. 6º - II. 

Devido a amarok novamente ter apresentado falhas na condução, foi solicitado um 
guincho e enviada a mesma para a concessionária, para verificação completa dos possíveis 
problemas que poderiam estar gerando tantas falhas e problemas, e assim foi realizada a 
manutenção necessária, pois a trava do volante poderia ocasionar um sério acidente colocando em 
risco a vida dos colaboradores e de terceiros. 
 
Razão Social: AUTO ELITE LTDA 
CNPJ: 83.270.397/0008-35 
Endereço: Rua Bernardo Dornbusch, 800 - Vila Baependi, Jaraguá do Sul - SC, 89256-100 
Telefone: (47) 3380-9765 

 
TABELA DE PRODUTO/PREÇO OFERTADO 

Nº Objeto Quantidade Especificação  Valor 

01 Elementensor 1 Elemtensor R$ 850,00 

02 Polia 1 Polia R$ 341,00 

03 Troca 1 Troca polia + poly v R$ 871,50 

Total R$ 2.062,50 

Declaro que os recursos necessários para tal contratação estão disponibilizados junto à conta 
bancária n. 05223-0, Banco 341 – Itaú, que serão bloqueados a partir da autorização de compra 
para fins de resguardar o crédito necessário para o adimplemento do futuro compromisso.  
O pagamento será via boleto bancário, mediante apresentação da nota fiscal eletrônica. 

 
 Jaraguá do Sul, 10 de maio de 2023. 

 
Autorização de Compra: 
Pelo presente, e nos termos da Requisição acima, autorizo o processo de contratação do objeto 
especificado. 

 
 
 
 

JULIANA DEMARCHI 
Diretora Executiva da AMVALI 

 
 



08/05/2023, 16:59 about:blank

about:blank 1/1

 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
83.270.397/0008-35
FILIAL

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
19/06/2007

 
NOME EMPRESARIAL
AUTO ELITE LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
DEMAIS

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
45.11-1-01 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
45.11-1-02 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários usados
45.12-9-01 - Representantes comerciais e agentes do comércio de veículos automotores
45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores
45.20-0-02 - Serviços de lanternagem ou funilaria e pintura de veículos automotores
45.20-0-04 - Serviços de alinhamento e balanceamento de veículos automotores
45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes
64.63-8-00 - Outras sociedades de participação, exceto holdings
66.19-3-99 - Outras atividades auxiliares dos serviços financeiros não especificadas anteriormente
74.90-1-04 - Atividades de intermediação e agenciamento de serviços e negócios em geral, exceto imobiliários
82.11-3-00 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo
82.19-9-99 - Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados
anteriormente

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R BERNANRDO DORNBUSCH

NÚMERO
800

COMPLEMENTO
SALA 2

 
CEP
89.256-100

BAIRRO/DISTRITO
BAEPENDI

MUNICÍPIO
JARAGUA DO SUL

UF
SC

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE

(47) 3380-9765

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
19/06/2007

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 08/05/2023 às 16:59:40 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



PRESTADOR DE SERVIÇOS

TOMADOR DE SERVIÇOS

10/05/2023 15:46:52

ZQP9PO2AL

10/05/2023 00:00:00

51631 51566

Data da emissão da nota

Data do fato gerador

Código de verificação

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO VALE DO ITAPOCU

(47) 3370-7933

SCJaraguá do SulMunicípio:

Nome fantasia:

Endereço: RUA ARTHUR GUMZ Número: 88 Bairro: VILA NOVA CEP: 89259-340

E-mail: financeiro@amvali.org.br Telefone:

83.784.090/0001-86

Nome/Razão social:

Complemento:

UF:

Inscrição estadual:Inscrição municipal:CPF/CNPJ:

Endereço: R Bernardo Dornbusch Número: 800 Bairro: Vila Baependi CEP: 89256-100

Inscrição municipal:CPF/CNPJ:

AUTO ELITE LTDA. Inscrição estadual:

Município:

Nome/Razão social:

Site:

UF:

83.270.397/0008-35

SCJaraguá do Sul

Nome fantasia:

30038 (47) 3274-6000

E-mail:

Complemento:

Telefone:

CARAGUA

255418353

Celular:

Número da notaNúmero do RPS
MUNICÍPIO DE JARAGUÁ DO SUL

Página 1/1

Celular:

Esta nota fiscal foi assinada digitalmente utilizando um certificado ICP-Brasil.

Valor do serviço Base de cálculo (%) ISS

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

QtdValor unitário

13721950           TROCA POLIA+POLY V              871,
50\r\n\r\nValor Liquido da Nota Fiscal - R$ 871, 50\r\nCondicoes
de Pagamento:  30 DIAS\r\n\r\n\r\nContato:  1178629 - Depto:  04
- Vendedor:  0691-ALINE DERETTI\r\nO.S.:  234696 - Placa:
QIY7319  - Chassi:  WV1DD42H0HA026464 - Modelo:  I/VW
AMAROK CD 4X4 S - KM:  56755 - \r\n Vencimento de Faturas:
\r\n321136-01  09/06/2023   2062, 50\r\n\r\nTrib Aprox R$ 117, 22
Federal e 40, 87 Municipal Fonte:  IBPT/FECOMERCIO-

871,5000 871,50 3,00 26,151,0000871,5000 =x

Parcela Vencimento Valor (R$) Parcela Vencimento Valor (R$) Parcela Vencimento Valor (R$)

Forma de Pagamento

Tipo Tipo Tipo

1 871,50À vista

IR

R$ 0,00

RETENÇÕES FEDERAIS

Valor bruto = R$ 871,50

R$ 0,00 R$ 0,00

Valor líquido = R$ 871,50

PIS/PASEP COFINS INSS CSLL

R$ 0,00R$ 0,00 R$ 0,00

Outras retenções

Códigos dos serviços:

14.01 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos,
aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

CNAE:

4520-0/03 - Serviços de manutenção e reparação elétrica de veículos automotores

Valor ISS(R$)

0,00 26,15871,50

Deduções(R$) Base de cálculo(R$)Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$)

0,00 0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES
Natureza da operação: Tributação no município
Situação tributária do ISSQN: Normal
Local da prestação do serviço: Jaraguá do Sul

Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto 11.169/2016
Situação desta NFS-e: Normal
https://e-gov.betha.com.br/e-nota/visualizarnotaeletronica?link=1683744412590515662932338406764654537674051314800408
Valor aproximado do tributo federal - R$ 117,22 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 40,87 (4,69%) , com base na Lei
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

Verificar autenticidade



SÉRIE 002

NF-e

Nº 000.321.136DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

RECEBEMOS DE AUTO ELITE LTDA  JARAGUA DO SUL OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

342230103100584  10/05/2023 15:44:51

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

CHAVE DE ACESSO

4223.0583.2703.9700.0835.5500.2000.3211.3610.1178.6293

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

RUA BERNARDO DORNBUSCH, 800

Telefone: (47) 3274-6000

89256100 - JARAGUA DO SUL - SC

BAEPENDI

AUTO ELITE LTDA  JARAGUA DO SUL

DANFE
Documento Auxiliar de

0 - Entrada

Nota Fiscal Eletrônica

1

/FL

Nº

1 - Saída

000.321.136

1 1

002Série

NATUREZA DA OPERAÇÃO
5102-VENDA DE MERCADORIAS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

255418353

INSC.ESTADUAL SUBST.TRIBUTÁRIO CNPJ

83.270.397/0008-35

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME RAZÃO SOCIAL

ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO VALE DO ITAPOCU

CNPJ/CPF

83.784.090/0001-86

DATA DA EMISSÃO

10/05/2023

ENDEREÇO

RUA ARTHUR GUMZ 88

BAIRRO/DISTRITO

VILA NOVA

CEP

89.259-340

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO

JARAGUA DO SUL

FONE/FAX

4733707933

UF

SC

INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE SAÍDA

FATURA
001 09/06/2023 2.062,50

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DE ICMS

1.191,00
VALOR DO ICMS

202,47

BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00
VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

1.191,00

VALOR DO FRETE

0,00
VALOR DO SEGURO

0,00
DESCONTO

0,00
OUTRAS DESPESAS E ACESSÓRIOS

0,00
VALOR DO IPI

0,00
VALOR TOTAL DA NOTA

1.191,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

PROPRIO

FRETE POR CONTA

9-Sem Frete

CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ/CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS
CÓD.PROD. DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS NCM CST CFOP UN QUANT. V. UNITÁRIO V. TOTAL BC.ICMS V.ICMS % ICMSVAL. DESC. % DESC

0,00 0,00ELEMTENSOR 850,00 144,50 17,084835090 000 5102 PC 1 850,00 850,00038903315AN

0,00 0,00POLIA 341,00 57,97 17,084835010 000 5102 PC 1 341,00 341,0006H145255F

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
-Trib       Aprox       R$       211,76       Federal       e       202,47       Estadual         Fonte:        IBPT-Contato:        1178629-Depto:04-Vendedor:0691-ALINE 
DERETTI-Romaneio(s):398620-O.S.:234696-Placa:QIY7319   -Chassi:   WV1DD42H0HA026464-Modelo:    S7BA44-Cor:BRANCO     CR-Ano    Fab.: 
2017-Km: 56755-Cond. Pagto: 30 DIAS -

RESERVADO AO FISCO

DADOS ADICIONAIS

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

0,00
BASE DE CÁLCULO DE ISSQN

0,00
VALOR DO ISSQN

0,00
INSCRIÇÃO MUNICIPAL

CÁLCULO DO ISSQN

 Documento emitido por Linx DMS | www.linx.com.br/automotivo


